
Liebe Eltern, liebe ReitschülerInnen,

Mit Vorstandsbeschluss vom 07.11.2023 müssen wir zum 1.1.2024 die Preise anheben. Die

Gründe hierfür sind die, durch die starke Inflation bedingten erhöhten Kosten in fast allen

Bereichen. Seien es Energie- oder Futterkosten, Materialkosten oder höhere

Handwerkerpreise. Aber auch die massive Erhöhung der Gebührenordnung der Tierärzte, für

manche Leistungen um bis zu 250%, trägt dazu bei.

Das Abo ist auch weiterhin mit Dauerauftrag auf folgendes Konto zu zahlen

IBAN DE23 5019 0000 4200 8116 96 BIC FFVBDEFF bei der Frankfurter Volksbank.

Preise:

Abo- monatlich- Einzelstunden (30 min):

1 er Abo ( eine Reitstunde je Woche) mit Schulpferd Erwachsene und Kinder 150 Euro

2 er Abo ( zwei Reitstunden je Woche) mit Schulpferd Erwachsene und Kinder 290 Euro

Abo –monatlich - Gruppenstunden (45 min):

1 er Abo ( eine Reitstunde je Woche) mit Schulpferd Erwachsene und Kinder 130 Euro

2 er Abo ( zwei Reitstunden je Woche) mit Schulpferd Erwachsene und Kinder 250 Euro

Einzelstunde mit Schulpferd Erwachsene und Kinder 45 Euro

Gruppenstunde mit Schulpferd Erwachsene und Kinder 40 Euro

10 er Karte Einzelstunde mit Schulpferd Erwachsene und Kinder 415 Euro

10 er Karte Gruppenstunde mit Schulpferd Erwachsene und Kinder 350 Euro

Schnupperstunde (90 min)

Erste Reitstunde. Vorbereiten, Unterricht und Nachbetreuung durch den RL 55 Euro

Hilfe beim Fertig machen nach Absprache 10 Euro

Ausführlichere Infos 
erhaltet Ihr auf unserer Homepage 
www.rfv-eschbach-erlenbach.de

http://www.rfv-eschbach-erlenbach.de/

